v,
o n F

BOPIIJAE

Boletin Oficial de la Provincia de Jaen

Numero 230 Lunes, 02 de diciembre de 2019 Pag. 16419

ADMINISTRACION LOCAL

DIPUTACION PROVINCIAL DE JAEN
AREA DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES

2019/5543 Anuncio Resol. 1904 de 26-11-2019 (Plan de Cooperacién en materia de
eficiencia energética Medidas 9. 15y 17).
Anuncio

D. José Castro Zafra, Diputado-Delegado del Area de Infraestructuras Municipales, hace
saber:

Que por Resolucion numero 1904 de fecha 26/11/2019 de la Sra. Presidenta Acctal. de la
Diputacion Provincial de Jaén se han concedido las subvenciones :

PRESUPUESTO FEDER APORT. APORT.

EXPTE. MUNICIPIO EDIFICIO TOTAL MUNIC. DIPUT.

CAMPO DE FUTBOL
(Instalaciones
Solares Térmicas
2634 LOPERA destinadas a
aplicaciones de

calor) 18.125,00 €| 14.500,00€| 906,25€| 2.718,75¢€

CAMPO DE FUTBOL
(Instalaciones

LA GUARDIA DE |Solares Térmicas
JAEN destinadas a
aplicaciones de
calor)

2634

18.125,00 €| 14.500,00 €] 906,25 € 2.718,75 €

INSTALACIONES
DEPORTIVAS
(Instalaciones
2634  |)AMILENA Solares Térmicas
destinadas a
aplicaciones de

calor) 18.125,00 €| 14.500,00€| 906,25€| 2.718,75 €

AUDITORIO Y
DEPENDENCIAS
(Instalaciones
2634  |JAMILENA Solares Térmicas
destinadas a
aplicaciones de

calor) 18.125,00 €| 14.500,00€| 906,25€| 2.718,75¢€

PABELLON
MUNICIPAL
(Instalaciones
2634 |TORREDONJIMENO|SOlares Térmicas
destinadas a
aplicaciones de

calor) 18.125,00 €| 14.500,00 €| 2.718,75 € 906,25 €

Verificable en https://bop.dipujaen.es

cve: BOP-2019-5543



BOP

LIJAEN

Boletin Oficial de la Provincia de Jaen

Numero 230

Lunes, 02 de diciembre de 2019

Pag. 16420

EXPTE.

MUNICIPIO

EDIFICIO

PRESUPUESTO
TOTAL

FEDER

APORT.
MUNIC.

APORT.
DIPUT.

2634

RUS

PABELLON
CUBIERTO
(Instalaciones
Solares Térmicas
destinadas a
aplicaciones de
calor)

16.125,00 €

12.900,00 €

806,25 €

2.418,75 €

2634

RUS

CAMPO DE FUTBOL
(Instalaciones
Solares Térmicas
destinadas a
aplicaciones de
calor)

16.125,00 €

12.900,00 €

806,25 €

2.418,75 €

2634

RUS

GIMNASIO
MUNICIPAL
(Instalaciones
Solares Térmicas
destinadas a
aplicaciones de
calor)

16.125,00 €

12.900,00 €

806,25 €

2.418,75 €

2634

RUS

RESIDENCIA DE
MAYORES
(Instalaciones
Solares Térmicas
destinadas a
aplicaciones de
calor)

16.125,00 €

12.900,00 €

806,25 €

2.418,75 €

2634

IBROS

COMPLEJO
DEPORTIVO
(Instalaciones
Solares Térmicas
destinadas a
aplicaciones de
calor)

18.125,00 €

14.500,00 €

906,25 €

2.718,75 €

2634

SANTIAGO
PONTONES

RESIDENCIA DE
MAYORES
(Instalaciones
Solares Térmicas
destinadas a
aplicaciones de
calor)

27.575,90 €

22.060,72 €

1.378,79 €

4.136,39€

2634

VALDEPENAS
DE JAEN

CAMPO DE FUTBOL
(Instalaciones
Solares Térmicas
destinadas a
aplicaciones de
calor)

18.125,00 €

14.500,00 €

906,25 €

2.718,75 €

2634

VALDEPERNAS
DE JAEN

PABELLON
DEPORTIVO
(Instalaciones
Solares Térmicas
destinadas a
aplicaciones de
calor)

18.125,00 €

14.500,00 €

906,25 €

2.718,75 €

Verificable en https://bop.dipujaen.es

cve: BOP-2019-5543



BOP

LIJAEN

Boletin Oficial de la Provincia de Jaen

Numero 230

Lunes, 02 de diciembre de 2019

Pag. 16421

EXPTE.

MUNICIPIO

EDIFICIO

PRESUPUESTO
TOTAL

FEDER

APORT.
MUNIC.

APORT.
DIPUT.

2338

HINOJARES

POZO SONDEO
(Instalaciones
Solares
Fotovoltaicas
destinadas a la
generacidn eléctrica)

65.340,00 €

52.272,00 €

3.267,00 €

9.801,00 €

2338

BELMEZ DE
LA MORALEDA

POLIDEPORTIVO
(Instalaciones
Solares
Fotovoltaicas
destinadas a la
generacion eléctrica)

180.901,61 €

144.721,28 €

9.045,08 €

27.135,25 €

2338

LARVA

POZ0O SONDEO
(Instalaciones
Solares
Fotovoltaicas
destinadas a la
generacién eléctrica)

60.794,45 €

48.635,56 €

3.039,73 €

9.119,16 €

2338

LARVA

TRATAMIENTO DE
AGUAS OSMOSIS
(Instalaciones
Solares
Fotovoltaicas
destinadas a la
generacion eléctrica)

167.418,50 €

133.934,80 €

8.370,93 €

25.112,77€

EXPTE.

MUNICIPIO

EDIFICIO

PRESUPUESTO
TOTAL

FEDER

APORT.
MUNIC.

APORT.
DIPUT.

2338

NOALEJO

PABELLON
MUNICIPAL
(Instalaciones
Solares
Fotovoltaicas
destinadas a la
generacidn eléctrica)

42.560,00 €

34.048,00 €

2.128,00 €

6.384,00 €

2338

NOALEJO

POZO DE SONDEO
(Instalaciones
Solares
Fotovoltaicas
destinadas a la
generacion eléctrica)

64.340,00 €

51.472,00 €

3.217,00 €

9.651,00 €

2338

TORREDONJIMENO

COMPLEJO
DEPORTIVO “LOMA
DE LOS SANTOS”
(Instalaciones
Solares
Fotovoltaicas
destinadas a la
generacidn eléctrica)

146.046,40 €

116.837,12 €

21.906,96 €

7.302,32 €

2338

TORREDONJIMENO

COMPLEJO
DEPORTIVO
"MATIAS PRATS”
(Instalaciones
Solares
Fotovoltaicas
destinadas a la
generacion eléctrica)

146.046,40 €

116.837,12 €

21.906,96 €

7.302,32 €

Verificable en https://bop.dipujaen.es

cve: BOP-2019-5543



BOP

LIJAEN

Boletin Oficial de la Provincia de Jaen

Numero 230

Lunes, 02 de diciembre de 2019

Pag. 16422

EXPTE.

MUNICIPIO

EDIFICIO

PRESUPUESTO
TOTAL

FEDER

APORT.
MUNIC.

APORT.
DIPUT.

ALBANCHEZ
2338  |DE MAGINA

POZ0O DE SONDEO
(Instalaciones
Solares
Fotovoltaicas
destinadas a la
generacidn eléctrica)

125.996,10 €

110.796,88 €

6.299,81 €

18.899,41€

2254  |VILLATORRES

CENTRO DE SALUD
(Instalaciones
aprovechamiento
de la Energia
Aerotérmica)

26.834,75 €

21.467,80 €

4.025,22 €

1.341,73 €

EXPTE.

MUNICIPIO

EDIFICIO

PRESUPUESTO
TOTAL

FEDER

APORT.
MUNIC.

APORT.
DIPUT.

2254

LUPION

USOS MULTIPLES
(Instalaciones
aprovechamiento de
la Energia
Aerotérmica)

26.834,75 €]21.467,80 €

4.025,22 €

1.341,73 €

2254

SANTA ELENA

AYUNTAMIENTO
(Instalaciones
aprovechamiento de
la Energia
Aerotérmica)

26.834,75 €]21.467,80 €

4.025,22 €

1.341,73 €

2254

JAMILENA

AUDITORIO
(Instalaciones
aprovechamiento de
la Energia
Aerotérmica)

26.834,75 €]21.467,80 €

4.025,22 €

1.341,73 €

2254

JAMILENA

GUARDERIA
(Instalaciones
aprovechamiento de
la Energia
Aerotérmica)

26.834,75 €]21.467,80 €

4.025,22 €

1.341,73 €

Publicacion que se realiza en cumplimiento de lo dispuesto en el Art.

de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

18 de la Ley 38/2003,

Jaén, a 29 de noviembre de 2019.- El Diputado-Delegado de Infraestructuras Municipales, JOSE CASTRO ZAFRA.

Verificable en https://bop.dipujaen.es

cve: BOP-2019-5543



		2019-12-02T00:00:07+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




