

Número 230 Lunes, 02 de diciembre de 2019 Pág. 16419

## **ADMINISTRACIÓN LOCAL**

## DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN ÁREA DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES

**2019/5543** Anuncio Resol. 1904 de 26-11-2019 (Plan de Cooperación en materia de eficiencia energética Medidas 9. 15 y 17).

## **Anuncio**

D. José Castro Zafra, Diputado-Delegado del Área de Infraestructuras Municipales, hace saber:

Que por Resolución número 1904 de fecha 26/11/2019 de la Sra. Presidenta Acctal. de la Diputación Provincial de Jaén se han concedido las subvenciones :

EXPTE.	MUNICIPIO	EDIFICIO	PRESUPUESTO TOTAL	FEDER	APORT. MUNIC.	APORT. DIPUT.
2634	LOPERA	CAMPO DE FÚTBOL (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	18.125,00 €	14.500,00 €	906,25 €	2.718,75€
2634	LA GUARDIA DE JAÉN	CAMPO DE FÚTBOL (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	18.125,00 €	14.500,00 €	906,25 €	2.718,75 €
2634	JAMILENA	INSTALACIONES DEPORTIVAS (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	18.125,00€	14.500,00€	906,25 €	2.718,75 €
2634	JAMILENA	AUDITORIO Y DEPENDENCIAS (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	18.125,00 €	14.500,00€	906,25 €	2.718,75 €
2634	TORREDONJIMENO	PABELLÓN MUNICIPAL (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	18.125,00 €	14.500,00€	2.718,75 €	906,25 €



Número 230 Lunes, 02 de diciembre de 2019 Pág. 16420

EXPTE.	MUNICIPIO	EDIFICIO	PRESUPUESTO TOTAL	FEDER	APORT. MUNIC.	APORT. DIPUT.
2634	RUS	PABELLÓN CUBIERTO (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	16.125,00€	12.900,00€	806,25 €	2.418,75 €
2634	RUS	CAMPO DE FÚTBOL (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	16.125,00 €	12.900,00 €	806,25 €	2.418,75 €
2634	RUS	GIMNASIO MUNICIPAL (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	16.125,00€	12.900,00 €	806,25 €	2.418,75 €
2634	RUS	RESIDENCIA DE MAYORES (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	16.125,00€	12.900,00 €		2.418,75 €
2634	IBROS	COMPLEJO DEPORTIVO (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	18.125,00 €			2.718,75 €
2634	SANTIAGO PONTONES	RESIDENCIA DE MAYORES (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	27.575,90 €			4.136,39 €
2634	VALDEPEÑAS DE JAÉN	CAMPO DE FÚTBOL (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	18.125,00 €	14.500,00 €		2.718,75 €
2634	VALDEPEÑAS DE JAÉN	PABELLÓN DEPORTIVO (Instalaciones Solares Térmicas destinadas a aplicaciones de calor)	18.125,00 €	14.500,00 €		2.718,75 €

cve: BOP-2019-5543 Verificable en https://bop.dipujaen.es



Número 230 Lunes, 02 de diciembre de 2019 Pág. 16421

EXPTE.	MUNICIPIO	EDIFICIO	PRESUPUESTO TOTAL	FEDER	APORT. MUNIC.	APORT. DIPUT.
2338	HINOJARES	POZO SONDEO (Instalaciones Solares Fotovoltaicas destinadas a la generación eléctrica)	65.340,00€	52.272,00 €	3.267,00 €	9.801,00€
2338	BÉLMEZ DE LA MORALEDA	POLIDEPORTIVO (Instalaciones Solares Fotovoltaicas destinadas a la generación eléctrica)	180.901,61 €	144.721,28 €	9.045,08€	27.135,25 €
2338	LARVA	POZO SONDEO (Instalaciones Solares Fotovoltaicas destinadas a la generación eléctrica)	60.794,45 €	48.635,56 €	3.039,73 €	9.119,16€
2338	LARVA	TRATAMIENTO DE AGUAS OSMOSIS (Instalaciones Solares Fotovoltaicas destinadas a la generación eléctrica)	167.418,50€	133.934,80 €	8.370,93 €	25.112,77€

EXPTE.	MUNICIPIO	EDIFICIO	PRESUPUESTO TOTAL	FEDER	APORT. MUNIC.	APORT. DIPUT.
2338	NOALEJO	PABELLÓN MUNICIPAL (Instalaciones Solares Fotovoltaicas destinadas a la generación eléctrica)	42.560,00€	34.048,00 €	2.128,00 €	6.384,00 €
2338	NOALEJO	POZO DE SONDEO (Instalaciones Solares Fotovoltaicas destinadas a la generación eléctrica)	64.340,00€	51.472,00 €	3.217,00 €	9.651,00 €
2338	TORREDONJIMENO	COMPLEJO DEPORTIVO "LOMA DE LOS SANTOS" (Instalaciones Solares Fotovoltaicas destinadas a la generación eléctrica)	146.046,40 €	116.837,12€	21.906,96 €	7.302,32 €
2338	TORREDONJIMENO	COMPLEJO DEPORTIVO "MATÍAS PRATS" (Instalaciones Solares Fotovoltaicas destinadas a la generación eléctrica)	146.046,40 €	116.837,12 €	21.906,96 €	7.302,32 €

cve; BOP-2019-5543 Verificable en https://bop.dipujaen.es



Número 230

## Lunes, 02 de diciembre de 2019

Pág. 16422

EXPTE.	MUNICIPIO	EDIFICIO	PRESUPUESTO TOTAL	FEDER	APORT. MUNIC.	APORT. DIPUT.
2338	ALBANCHEZ DE MÁGINA	POZO DE SONDEO (Instalaciones Solares Fotovoltaicas destinadas a la generación eléctrica)	125.996,10 €	110.796,88 €	6.299,81 €	18.899,41€
2254	VILLATORRES	CENTRO DE SALUD (Instalaciones aprovechamiento de la Energía Aerotérmica)	26.834,75€	21.467,80 €	4.025,22 €	1.341,73 €

EXPTE.	MUNICIPIO	EDIFICIO	PRESUPUESTO TOTAL	FEDER	APORT. MUNIC.	APORT. DIPUT.
2254	LUPIÓN	USOS MÚLTIPLES (Instalaciones aprovechamiento de la Energía Aerotérmica)	26.834,75 €	21.467,80 €	4.025,22€	1.341,73 €
2254	SANTA ELENA	AYUNTAMIENTO (Instalaciones aprovechamiento de la Energía Aerotérmica)	26.834,75 €	21.467,80 €	4.025,22€	1.341,73 €
2254	JAMILENA	AUDITORIO (Instalaciones aprovechamiento de la Energía Aerotérmica)	26.834,75 €	21.467,80 €	4.025,22€	1.341,73 €
2254	JAMILENA	GUARDERÍA (Instalaciones aprovechamiento de la Energía Aerotérmica)	26.834,75 €	21.467,80 €	4.025,22€	1.341,73€

Publicación que se realiza en cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Jaén, a 29 de noviembre de 2019.- El Diputado-Delegado de Infraestructuras Municipales, José Castro Zafra.